
 

                                                           BASHKIA TIRANË 

DREJTORIA E KONVIKTEVE TË SHKOLLAVE TË MESME  
Shtojca 12 

 

Nr.______prot.                                Tiranë, më___.___.2023 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORIT EKONOMIK TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR (PARAPRAK) 

Data  02.11.2023 

 

 

Drejtuar: “RESULI - ER” sh.a 

Adresa: Fier Qender Fier Daullas Lagjja Mbrostar Ferko, rruga "Baltës" banesa nr-

53, zone kadastrale nr-3980 numer pasurie nr- 62/24. 

 

*  *  * 

Procedura e prokurimit: “E Hapur e Thjeshtuar Mallra - Marrëveshje Kuadër - me një operator 

ekonomik për çdo lot ku te gjitha kushtet janë të përcaktuara “Blerje karburant lëndë djegëse 

naftë”.  

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [shuma, objekti, kohëzgjatja e kontratës, etj.] 

-Objekti : Blerje karburant lëndë djegëse naftë”, për nevojat e Institucionit për impiantet e ngrohjes 

kaldaja,  

-Fondi limit të marrëveshjes kuadër: 3 495 200(tremilion e katërqind e nëntëdhjet e pesë mijë e 

dyqind) Lekë (pa TVSH); 

-Kohëzgjatja e kontratës:/Kohëzgjatja e marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 365 

(treqind e gjashtëdhjetë e pesë) ditë  nga momenti i nënshkrimit të marrëveshjes kuadër. 

-Burimi i financimit: të ardhurat e Bashkisë Tiranë. 

-Numri i referencës së procedurës / Ref-83714-10-13-2023 

-Buletini i Njoftimeve Publike Nr.87 datë 23 Tetor 2023 

 

Publikimet e mëparshme (JO): Buletini i Njoftimeve Publike   

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë 

të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1.  “RESULI - ER” sh.a   Numri i NIPT-it       L12510413V 



 Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e 

zbatueshme: 3 290 123,72 (tre milion e dyqind e nëntëdhjetë mijë e njëqind e njëzet e tre presje 

shtatëdhjetë e dy) lekë pa tvsh 

 

-Norma e fitimit: 9 (nëntë) Lekë/Litër (pa TVSH) 

 

2.  Bashkimi i Operatoreve Ekonomik  (BOE) "A&T sha & 2A2F-L OIL shpk" 

NUIS-L32320008H  &   NUIS- L41915013M 

 

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e 

zbatueshme: 3 367 707,2 (tre milion e treqind e gjashtëdhjetë e shtatë mijë e shtatëqind e shtatë 

presje dy) lekë pa tvsh 

 

-Norma e fitimit: 12.90 (dymbëdhjetë presje nëntëdhjetë) Lekë/Litër (pa TVSH) 
 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: 

 

 1.Bashkimi i Operatoreve Ekonomik  (BOE)   "A&T sha    &   2A2F-L OIL shpk" 

    Numri i NIPT-it (BOE)   A&T sha -L32320008H  &   2A2F-L OIL shpk - L41915013M 

 Arsyet e refuzimit  

Refuzohet pasi nuk plotëson pikën 2.1.1, tek “Kapacitetin profesional të operatorëve ekonomikë”, 

të Shtojcës 7, Bashkimi i operatorëve ekonomik "A&T sha & 2A2F-L OIL  shpk”  nuk e plotëson 

këtë kriter, pasi një nga shoqëritë pjesëmarrëse në Bashkimin e Operatoreve Ekonomik  

konkretisht 2A2F-L OIL shpk nuk ka paraqitur asnjë dokument në plotësim të kësaj pike.  

Në përmbushje të kësaj pike vetëm Operatori A&T sha pjesëmarrëse në bashkimin e operatoreve 

ekonomik, ka paraqitur Liçencë për Tregtim me shumice Gazoil Kateg. III/A   lëshuar nga QKL. 

Ndërkohe Shoqëria 2A2F-L OIL shpk e cila sipas kontratës së bashkëpunimit merr përsipër të 

plotësojë 40% të sasisë së furnizimit me karburant të parashikuar në Grafikun e Lëvrimit, nuk ka 

paraqitur asnjë Liçencë për tregtim karburantesh të llojit III/A, Autorizim apo Licensë për tregtim 

karburantesh (Gazoil Diesel 10 ppm) për përdorim nga konsumatorët fundorë. 

Sa më lart, në zbatim të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, (i ndryshuar) neni 88 ”Bashkimi i operatorëve ekonomikë” pika 3 oferta e paraqitur nga 

BOE refuzohet.  

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatori ekonomik i mëposhtëm 

eshtë identifikuar si fitues (paraprak) të procedurës së prokurimit:  

 

  “RESULI - ER” sh.a   Numri i NIPT-it       L12510413V 

 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e 

zbatueshme: 3 290 123,72 (tre milion e dyqind e nëntëdhjetë mijë e njëqind e njëzet e tre presje 

shtatëdhjetë e dy) lekë pa tvsh.  Ose  



3 948 148,464 (tremilion e nëntëqind e dyzet e tetë mijë e njëqind e dyzet e tetë presje katërqind 

e gjashtëdhjetë e katër) lekë me tvsh.  

 

Norma e fitimit: 9 (nëntë) Lekë/Litër (pa TVSH) 
 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të  Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

  

TITULLARI AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

 

Shazuman MANJA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


